

حشیر



**توزیع ۲۹۰۰ دست پوشاک در پرویش «دل گرمی احسان» گلستان**
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گلستان گفت: ۲هزار و ۹۰۰دست پوشاک بین خانوارهای کم‌برخوردار استان تحت پوشش «دل گرمی احسان» توزیع می‌شود.
محمد مهدی سلیمان‌زاده، مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گلستان گفت: با اجرای پوشش «دل گرمی احسان» ۲هزار و ۹۰۰ دست پوشاک به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در گلستان توزیع می‌شود. وی افزود: این ستاد به منظور حمایت از افراد کم‌بر خوردار و آسیب‌دیده از کرونا، هر مرحله دوم پوشش دلگرمی احسان را اجرا خواهد کرد. این مسئول ادامه داد: هدف این پوشش توزیع اولیه و پوشاک بین نیازمندان است. سلیمان‌زاده با اشاره به خدمات ارائه شده گفت: بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در این استان اقدامات متعددی از جمله افتتاح طرح تحول و توانمندسازی اجتماعی با عنوان خانه احسان، توزیع ماسک و بسته‌های ضدعفونی، چینه‌پیه، غذای گرم و بسته‌های پروتئینی و معیشتی را در چند روزمایش در دستور کار خود داشته و این خدمات با همکاری گروه‌های مردمی و جهادی و همچنین مراکز نیکوکار انجام شده است.

## اجرای ۲۵۰ طرح آبرسانی روستایی از سوی بسیج سازندگی زنجان

فرمانده سپاه انصارالمهدی زنجان گفت: پارسال ۲۵هزار طرح از سوی بسیج سازندگی اجرا شد که که عمده آنها در حوزه آبرسانی به روستاهای استان بوده است. سردار جهانبخش کرمی، فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) زنجان در جلسه مشترک کارگروه بسیج سازندگی این استان بیان کرد: ایجاد هزار کارگاه خانگی برای اشتغال‌زایی و اجرای مرحله اول ۲۵۰ طرح آبرسانی به ۵۷ روستا از دیگر اقدامات بسیج سازندگی در سال گذشته بوده است. وی به احداث ۴۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد با مشارکت بسیج سازندگی اشاره کرد و افزود: در مرحله اول ساخت ۸۰ واحد آغاز می‌شود. فرمانده سپاه انصارالمهدی استان زنجان ادامه داد: ماه رمضان امسال ۲۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع می‌شود. سردار کرمی محصولات متنوعی از محصولات یگان حفاظت از عرصه‌های منابع اشتغال‌زایی بسیج سازندگی در مناطق محروم شد. در ادامه این جلسه فرماندار زنجان با بیان اینکه فعالیت‌های بسیج سازندگی موجب هم‌افزایی در استان می‌شود، افزود: تمام هدف مسئولان در استان توسعه مناطق محروم است. پرویز خالقی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت روستاها و جوانان منطقه موجب ترویج فرهنگ جهاد و انقلابی می‌شود، افزود: در زنجان علاوه بر این از ظرفیت خیران برای اجرای برخی طرح‌های محرومیت‌زایی استفاده می‌شود و با ورود بسیج سازندگی در اجرای این امور شاهد رضایت مردم مناطق محروم از نحوه ارائه خدمات هستیم. وی با اشاره به اینکه روستاهایی که دهمیاری ندارند از میزان اعتبار و خدمات یابینی برخوردار هستند، تصریح کرد: ظرفیت بسیج سازندگی بهترین راه‌حل برای حل مشکلات مردم است، چرا که همه فعالیت‌شان بی‌منت و فقط برای گره‌گشایی از مشکلات مردم است.

## رینگ اصلی فاضلاب شرقی شهر قم از نیمه نخست امسال اجرا می‌شود

**ق‌م**
اجرای رینگ اصلی فاضلاب شرقی این شهر نیمه‌نخست امسال آغاز می‌شود.
حسن بختیاری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم گفت: درحلسه‌ای که با حضور استاندار و معاونین وی با موضوع بررسی مشکلات آب و فاضلاب استان ظرفیت‌های شهر و استان و نیز چالش‌های موجود در دو حوزه آب و فاضلاب مورد بررسی قرار گرفت. وی با اشاره به اجرای رینگ اصلی فاضلاب شرقی افزود: این طرح شامل بخشی از منطقه پرديسان انستجام، خیابان ۱۵ خرداد و خیابان شهید کریمی است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم با اشاره به مبلغ مورد نیاز برای اجرای این پروژه بزرگ گفت: این طرح حداقل نیازمند تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان است که امیدواریم از محل اعتبارات ملی و استانی تأمین شود.
بختیاری افزود: این پروژه قبل از پایان نیمه اول سال جاری شروع به کار خواهد کرد و آنجا که پیش‌بینی می‌شود این طرح زمان برپاشد با تخصیص به موقع اعتبارات تا دو سال آینده شاهد اتمام به‌به‌ر برداری آن خواهیم بود.



## ارائه فاکتور، شرط توزیع کالا‌های ملوانی جزیره هرمز در هرمزگان

**ک‌هرمزگان**
به گفته استاندار هرمزگان، ورود و توزیع تمامی کالا‌های ملوانی از جزیره هرمز به سایر نقاط استان با ارائه فاکتور فروش بازارچه ملوانی هرمز بلا مانع است.
خلیل قاسمی استاندار هرمزگان، با بیان اینکه ایجاد نمایندگی اتاق اصناف برای ساماندهی صنوف در این جزیره و ساماندهی بازارچه‌های ملوانی، می‌تواند به عنوان یک ظرفیت برای توسعه بخش بازرگانی باشد، گفت: در جلسه توسعه زیر بنایی جزیره هرمز مقرر شد مصالح برای ایجاد جاده‌های دسترسی و رینگ دور جزیره هرمز از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت تأمین و جهت احداث این پروژه به اداره راه و شهرسازی تحویل شود. وی از دیگر مصوبات این نشست رارفع مشکل رونق بازارچه ملوانی هرمز و فعالیت ورود شاورهای هرمز عنوان کرده و اظهار کرد: در این خصوص مقرر شد ورود توزیع تمامی کالا‌های ملوانی از جزیره هرمز به سایر نقاط استان با ارائه فاکتور فروش بازارچه ملوانی هرمز بلا مانع باشد. قاسمی به توسعه بازارچه ملوانی هرمز هم اشاره کرده و افزود: موضوع صدور مجوز فعالیت پیلهوری به جزیره هرمز واخذ مجوز از کمیسیون ماده ۱۱۲ آیین‌نامه ساماندهی مبادلات مرزی از دیگر موارد مهم در این نشست بود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان ضمن اشاره به ایجاد نمایندگی اتاق اصناف برای ساماندهی صنوف در این جزیره خاطر نشان کرد: بازارچه‌های ملوانی رامی‌توان به عنوان یک ظرفیت برای توسعه بخش بازرگانی برشمرد.

# ایپراد

دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ | ۹ رمضان ۱۴۴۳

شیرشهرستان ۹۸۹۸۴۹

# طرح «یک مدرسه یک شهید» بسیج طلاب در استان مرکزی اجرا می‌شود

**ک‌مرکزی**
به گفته مسئول بسیج طلاب و روحانیون سپیاه روح‌الله استان مرکزی، آشنایی نسل جدید با شهدای ا طلب و روحانی از مهم‌ترین برنامه‌هاست، ادامه داد: این مهم با رویکرد تبیین سیره و شناخت شهید به نسل جدید در نظر گرفته شده است.
حجت‌الاسلام رجیبی با تشریح برنامه‌های بسیج طلاب در راهیان نور گفت: بیش از ۲۰۰ نفر از طلاب استان با رویکرد جهاد تبیین به اردوهای راهیان نور اعزام و به عنوان سفیران فرهنگی برای نقش‌آفرینی در سایر بخش‌های استان به کارگیری شدند. وی افزود: سرکشی از ۱۱۰ خانواده شهید روحانی استان، ادامه فعالیت‌های محرومیت‌زایی و خدمت‌رسانی طلاب، نامگذاری اماکن به نام شهدای طلاب و وسایر برنامه‌های محتوایی از دیگر برنامه‌ها در ذیل دومین اجلاسیه طلاب است.
مسئول بسیج طلاب و روحانیون سپاه روح‌الله استان مرکزی با بیان اینکه طلاب در روستاها و مناطق محروم استان به مردم هستند، ادامه داد: در بسیج طلاب استان ۳۴ گروه جهادی سازماندهی شده‌اند که به طور تخصصی به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.

## ۳۱ هکتار اراضی ملی در فارس آزاد شد



طبیعی ۳۱هکتار از اراضی ملی رفع تصرف شد. این مسئول ادامه داد: همچنین در این بازه زمانی ۱۰۰تن چوب بلوط و ۶۰۰ کیلوگرم زغال جنگلی کشف و ضبط، ۷۵ گوره زغالی امحا و هفت متخلف نیز به همراه ۴۵دستگاه خودرو دستگیر شدند.
صمدنژاد گفت: در این راستا همچنین ۱۵ فقره پرونده تخریب و تصرف و ۱۱ فقره پرونده خلع بد نیز تشکیل شد. وی افزود: در روز طبیعت نیز توزیع کیسه‌های زباله در ورودی عرصه‌های طبیعی، ارائه هشدارهای لازم برای جلوگیری از قطع سرشاخه درختان و بوت‌ه‌ها و نیز برهیز از روشن کردن آتش انجام شد.

## کاهش ۵/۸ درصدی فرزندآوری در بوشهر

مدیرکل ثبت احوال بوشهر از کاهش ۵/۸ درصدی فرزندآوری در استان خبر داد.
اسکندر پاسالار، مدیرکل ثبت احوال بوشهر گفت:موضوع جمعیت یکی از موارد مهم در هر جامعه‌ای محسوب می‌شود، چرا که یکی از پایه‌های توسعه، پیشرفت و اقتدار یک جامعه به جمعیت توانمند آن و سرمایه انسانی وابسته است. وی افزود، سال گذشته ۱۳ هزار و ۹۵۰ واقعه ولادت در استان ثبت شد که از تعداد ۵۰۳ هزار و ۷ پسر و ۴۸ دختر متولد شدند. این مسئول از کاهش ۵/۸ درصدی ولادت‌ها در بوشهر خبر داد و تصریح کرد:نسبت جنسی حاصل از ثبت ولادت در سال گذشته به ازای هر ۱۰۰ دختر ۱۰۶ پسر متولد شده است. پاسالار با اشاره به اینکه ۷۶ درصد ولادت‌ها در استان مربوط به شهرها بوده است، افزود: نسبت ولادت در شهرها و مناطق روستایی استان بوشهر به میزان ۳۱۷ است.

## نخستین بوستان کشاورزی شهری در مشهد افتتاح شد

**ک‌خراسان رضوی**
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد از ساخت نخستین بوستان کشاورزی شهری در مسیل چهل بازه خبر داد.
حسین مختاری، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد با بیان اینکه احداث نخستین بوستان کشاورزی شهری در مسیل چهل بازه از اقدامات خوب و مؤثر در مدیریت شهری است، گفت: در این بوستان، حدود ۲۰۰ مزرعه ۳۰ مترمربعی برای کاشت محصول به شهروند واگذار می‌شود و تمامی محصولات تولیدی از آن خود فرد است. وی افزود: بر اساس هماهنگی صورت گرفته از ۲۰ فروردین ماه، ثبت‌نام شهروندان در باشگاه کشاورزی شهری آغاز و تمامی عملیات زراعی همچون کاشت، داشت و برداشت با نظارت دانشگاه فردوسی مشهد در دو فصل زراعی صورت می‌پذیرد. مدیرعامل

## بهره‌برداری از پردیس سینما آزادی ارومیه در بهار امسال

**ک‌آذربایجان غربی**
رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی گفت: پردیس سینما آزادی بهار امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
احد هوشمند، رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی گفت: کلنگ‌زنی پردیس سینما آزادی با ۸۰۰میلیارد ریال اعتبار از دو سال پیش شروع شد، اما با شیوع کرونا با مشکلات عدیده‌ای که با آن روبه‌رو شدیم، ادامه ساخت آن دچار وقفه شد. وی افزود: سرانجام با تلاش‌های انجام شده در حال حاضر این پروژه ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته و بهار سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به اینکه عملیات احداث سینمای سلیمان امسال آغاز می‌شود، تصریح کرد: بعد از مطالعاتی احداث سینما در ماکو، نقده، خوی و سردشت نیز به زودی آغاز می‌شود. این مسئول با اشاره به اینکه ۱۰۰۰ عنوان برنامه در سال گذشته از سوی حوزه هنری آذربایجان غربی اجرا شد، تصریح کرد: همچنین در مرکز استان ۲۵۰مورد برنامه در تمامی بخش‌ها اجرا شد. هوشمند خاطر نشان کرد: رونمایی از کتاب‌های لیخنده‌های آذربایجان و زخ‌های نشمرد، برگزاری همایش ادبی «یابانی» و رویداد بچه‌ها مسجد در شش شهرستان از شاخص‌ترین برنامه‌ها بود.

# ایپراد

روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۸

شیرشهرستان ۹۸۹۸۴۹

# افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۴۲۰ طرح و پروژه عمرانی و ساخت مسکن در گلستان

**ک‌گلستان**
مدیرکل بنیاد مسکن انقلابی اسلامی گلستان از افتتاح و کلنگ‌زنی یک‌هزار و ۴۲۰ طرح و پروژه عمرانی در روستاهای استان خبر داد.
سیدمحمد حسینی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلابی اسلامی گلستان با گرامیداشت سالروز صدور فرمان تاریخی امام خمینی(ره) برای تأسیس حساب ۱۰۰۰ و تشکیک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: در یک‌سال گذشته، یک‌هزار و ۴۲۰ طرح و پروژه عمرانی در قالب اجرای طرح‌های هادی روستایی اجرایی شده که بخشی از آنها به بهره‌برداری رسیده و تعدادی هم در دست اجراست. وی افزود: ۴۸۰ پروژه عمرانی در ۱۲۹ روستا به بهره‌برداری می‌رسد که ۵۳ هزار و ۷۰۰ خانوار از خدمات آن برخوردار خواهند شد. این مسئول ادامه داد: همچنین ۹۴۰ پروژه عمرانی در ۳۷۰ روستای استان کلنگ‌زنی می‌شود و براساس ۱۱۱ هزار خانواده روستایی از این خدمات استفاده خواهند کرد. حسینی به موضوع صدور سند مالکیت در روستاها و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۵هزار نفر اشاره کرد و گفت: در یک‌سال گذشته ۵هزار

## اجرای طرح نذر اشتغال باهدف کارآفرینی برای افراد جویای کار

**ک‌همدان**
به گفته رئیس جمعیت هلال احمر نهباند با اجرای طرح نذر در این شهرستان برای ۴۴ نفر اشتغال ایجاد شد.
علی کیانی، رئیس جمعیت هلال احمر نهباند گفت: نذر اشتغال طرحی است که با توجه به تفاهنامه با بانک رسالت، خیرین در این بانک حساب افتتاح می‌کنند و با حفظ موجودی‌شان، امتیاز میانگین حساسبان با امتیاز ناشی از آن

را در اختیار هلال احمر قرار می‌دهند و براساس آن متقاضیان برای دریافت وام معرفی می‌شوند. وی افزود: براساس این طرح کارآفرینان موفق با راهنرا شغلی نسبت به آموزش و مهارت‌گیری متقاضیان جویای کار اقدام می‌کنند. این مسئول ادامه داد: همچنین در طرح نذر اشتغال و در اختیار متقاضی قرار نمی‌گیرد، بلکه وام به حساب تولیدکننده ایزار واری می‌شود و تولیدکننده نیز ایزار و لوازم کار را در اختیار فرد یا افراد متقاضی کار قرار می‌دهد. کیانی گفت: طرح نذر اشتغال از سال گذشته شروع شده و تاکنون برای ۴۴ نفر از متقاضیان جویای کار اشتغال ایجاد کرده است.

## هدای ۲۰۰اسد کالا هم‌زمان با میلاد امام حسن (ع) و شب‌های قدر

به گفته فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کوهپنا، بیست‌دومین مرحله کمک‌های مؤمنانه در قالب توزیع هزار و ۲۰۰ اسد کالا هم‌زمان با میلاد امام‌حسن(ع) و شب‌های قدر در شهرستان کوهپنا برگزار می‌شود.
روح‌الله ابرهیمی فرمانده ناحیه مقاومت بسج کوهپنا کرمان گفت: بیست‌دومین مرحله کمک‌های مؤمنانه هم‌زمان با میلاد امام‌حسن(ع) و شب‌های قدر با صرف اعتباری معادل ۶میلیارد ریال توسط حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت بسیج و با همکاری انمه جماعت مساجد در شهرستان کوهپنا برگزار خواهد شد. وی افزود: در این مرحله هزار و ۲۰۰ اسد کلا‌ی معیشتی، بین نیازمندان و اقشار آسیب‌دیده از کرونا توزیع می‌شود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کوهپنا ادامه داد: در دوران گزشتگی کرونا با استفاده از ظرفیت خیران در راستای توزیع اسد کالا، کمک‌ هزینه درمان و اجاره‌خانه، ساخت منازل مسکونی نیازمندان، تهیه چینه‌پیه و پراخت هزینه بیمه کارهای بسیار خوبی انجام گرفته است.

## نخستین بوستان کشاورزی شهری در مشهد افتتاح شد

ارگانیک بدون استفاده از محصولات شیمیایی، امنیت غذایی و جذب مشارکت گروه‌های اجتماعی از جمله مواردی است که در این پروژه هدف‌گذاری شده و می‌تواند از منظر اجتماعی یک گام منحصر به فرد برای تقویت سرمایه اجتماعی شهر باشد.
وی افزود: هدف کشاورزی شهری احترام به پتانسیل زندگی سالم و حفظ طبیعت در شهر است. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد ادامه داد: همچنین حفظ و افزایش تنوع محیط‌زیستی، کمک به اشتغال‌زایی، افزایش امنیت‌غذایی، افزایش تعاملات اجتماعی، کاهش آلودگی هوا از اهدافی است که در اجرای پروژه‌های کشاورزی شهری دنبال می‌شود. مختاری گفت: مقرر شد که کاشت محصولات کشاورزی در این بوستان شهری صورت گیرد، امری که از نظر تخصصی در فضاهای سبز شهری به طور معمول مرسوم نیست.

و هندوانه در این محل کاشتن می‌شود، تصریح کرد: در کشت پاییزه هم محصولاتی چون شلغم، چغندر، کاهو و کلم به همت شهروندان کشت می‌شود. مختاری گفت: توجه به کشت سالم و

**تخریب ۱۰۰ فقره وساخت وساز غیر مجاز در شهر «قنچه»**
به گفته مدیر **ک‌چهارمحال و بختیاری**
امروز اراضی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری، ۱۰۰ فقره ساخت‌وساز غیرمجاز در شهر «قنچه» تخریب‌شد.
یدالله مظاهری، مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در حاشیه تخریب ۱۰۰ فقره ساخت‌وساز غیرمجاز شهر «قنچه» گفت: این ساخت و سازها در طرح ۲۱۰۰هکتاری «بیم‌کاران» شهر نقنه انجام شده بود. وی با بیان اینکه تذکره پیش از این به کشاورزان در راستای تخریب این بناها داده شده بود، افزود: با گذشت بیش از یک ماه از اعلام این تذکر همکاری از سمت بهره‌برداران صورت نگرفت. این مسئول با اشاره به اینکه این اراضی ملی بوده‌اند که به صورت اجاره به بهره‌برداران واگذار شده است، تصریح کرد: برای ساخت و ساز در این اراضی باید کشاورزان درخواست خود را به جهاد کشاورزی شهرستان داده و پس از بررسی در کمیسیون دو اراضی ملی و دولتی تصمیم‌گیری لازم در این زمینه گرفته شود.
مظاهری گفت: اراضی ملی که به صورت اجاره در اختیار افراد قرار می‌گیرد به منظور انجام فعالیت‌های تعریف شده است.



را در اختیار هلال احمر قرار می‌دهند و براساس آن متقاضیان برای دریافت وام معرفی می‌شوند. وی افزود: براساس این طرح کارآفرینان موفق با راهنرا شغلی نسبت به آموزش و مهارت‌گیری متقاضیان جویای کار اقدام می‌کنند. این مسئول ادامه داد: همچنین در طرح نذر اشتغال و در اختیار متقاضی قرار نمی‌گیرد، بلکه وام به حساب تولیدکننده ایزار واری می‌شود و تولیدکننده نیز ایزار و لوازم کار را در اختیار فرد یا افراد متقاضی کار قرار می‌دهد. کیانی گفت: طرح نذر اشتغال از سال گذشته شروع شده و تاکنون برای ۴۴ نفر از متقاضیان جویای کار اشتغال ایجاد کرده است.

حشیر



**بحران کم‌آبی در کمین یک‌هزار هکتار از باغات انجیر منطقه زیودار لرستان**
به گفته سرپرست فرمانداری پلدختر، کمبود آب مهم‌ترین بحران یک‌هزار هکتار از باغات انجیر منطقه زیودار در این شهرستان است.
حمیدخادم، سرپرست فرمانداری پلدختر در بازدید از باغات انجیر منطقه زیودار در استان لرستان گفت: با توجه به کاهش نزولات آسمانی در سال زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ و کاهش دبی آب رودخانه مادیان رود، یک‌هزار هکتار از باغات انجیر منطقه بین لار و زیودار با جمعیت ۵ هزار نفر، ۱۵ روستا هستند. وی با اشاره به اینکه سالانه حدود ۹۸ هزار تن انجیر سیاه در منطقه زیودار بخش معمولان این شهرستان تولید و به شهرهای مختلف کشور صادر می‌شود، افزود: این محصول بازار ۳۳درصد کشور را به خود اختصاص داده است و گردش مالی ۳۰۰میلیارد تومانی دارد. سرپرست فرمانداری پلدختر همچنین در بازدید از مونه روستایی لار با یک‌هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت که راه دسترسی و انتقال محصولات انجیر است، گفت: پایه‌های این پل که در جریان سیل فروردین ۹۸ تخریب شد، احداث شده است و تا پایان فروردین جاری نیز نال بتونی (سقف) آن از سوی گروه ماشین‌سازی ارک نصب خواهد شد.
خادم افزود: پل مونه تنها راه عبور و مرور اهالی روستای لار می‌باشد که تکمیل نشده است و در حال حاضر مردم از طریق گذر کنار موقت رفت و آمد می‌کنند.

## بهره‌برداری از ۸۰۰ هکتار از اراضی پایاب سد سهنند

**ک‌آذربایجان شرقی**
فرماندار هشتروند گفت: ۸۰۰ هکتار از اراضی پایاب فاز ۱ اسد سهنند سوم

خرداد سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.
علیرضا توری، فرماندار هشتروند در جلسه کمیته راهبری پایاب سد سهنند با بیان اینکه ۸۰۰ هکتار از اراضی پایاب فاز ۱ سد سهنند سوم خرداد سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: در هر هکتار برای یک نفر به صورت مستقیم و دو نفر غیر مستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد. وی افزود: در صورت اتمام ۳ هزار هکتار از فاز ۱ پایاب سد سهنند برای ۳هزار نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد. فرماندار هشتروند ادامه داد: مدیران طرح با اهمال کاری خود جلوی پیشرفت این طرح را گرفته‌اند و از ۲ هزار هکتار فاز ۱ فقط هزار و ۵۰۰ هکتار اتمام یافته است. توری گفت: توسعه بخش کشاورزی منطقه و ارتقای آن در گرو اجرای پایاب سد سهنند است. وی افزود: بهره‌برداری از فاز اول این طرح به افزایش ۱۵۰ هزار تنی محصولات کشاورزی و رونق کشاورزی و اقتصاد منطقه منجر می‌شود.
سد خاکی سهنند هشتروند با حجم مفید ۱۶۰ میلیون متر مکعب روی رودخانه قرقو از سرشاخه‌های رودخانه قزل اوزن و در ۳۵ کیلومتری شهرستان هشتروند با اهداف تأمین آب شرب و صنعت منطقه و توسعه کشاورزی احداث شده و از سال ۱۳۸۵ در حال بهره‌برداری است. اراضی طرح و توسعه شبکه پایاب سد سهنند هشتروند در قالب پنج واحد عمرانی به وسعت ۷۲۵۰۰ هکتار در دو طرف جاده هشتروند – مراغه و در مجاورت رودخانه قرقو واقع شده است.

## کمک ۲۰میلیارد ریالی اصفهانی‌ها برای آزادی زندانیان

**ک‌اصفهان**
از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون مردم استان اصفهان ۲۰میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد کمک کرده‌اند.
اسدالله گرجی‌زاده، مدیرعامل ستاد دیده اصفهان گفت: این استان ۹۵۹ زندانی جرائم غیر عمد دارد که برای پرداخت بدهی مالی خود چشم به دست نیکوکاران نواح دوست دارند. وی افزود: در مقایسه با ماه رمضان سال گذشته خیران مردم تاکنون ۴۰۰درصد بیشتر از آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد استقبال کردند.

مدیرعامل ستاد دیده اصفهان با بیان اینکه ۹درصد آزادسازی زندانیان متعلق به این استان است، ادامه داد: با برگزاری آیین‌های متعدد و جشن‌های گلبریزان حضوری خود با زاری ۵۵۲ زندانی غیرعمد در صدر فهرست آزادی زندانیان قرار گرفته است. گرجی‌زاده گفت: از ابتدای ماه مبارک رمضان برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در استان ۲۰میلیارد ریال جمع‌آوری شده که زمینه‌ساز آزادی ۲۰زندانی شده‌است.

## گذری پر استازن‌ها

**ک‌خراسان شمالی:** فرمانده تیپ ۱۳۰ شهید دلجویان ارتش خراسان شمالی در این استان با اشاره به ساخت بیمارستان ارتش در رازوجر گلان افزود: فرمانده نیروی زمینی ارتش در سفر خود به استان درخواست استاندار خراسان شمالی را اجابت کرد و برای احداث بیمارستان وارد میدان شد. سرهنگ رضانجفی، با اشاره به حل‌شدن مشکل کادر درمان بیمارستان ارتش رازوجر گلان افزود: این بیمارستان اکنون در انتظار سفر ریاست جمهوری برای بخش‌ی اعتبارات و تأمین نیروی انسانی توسط علوم پزشکی است که با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران افتتاح شود.
**ک‌خوزستان:** عادل در پس، مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امام‌خمینی(ره) با اشاره به پهلوگیری ۲۸۹ فروند کشتی حامل انواع کالای اساسی در مجتمع بندری امام‌خمینی(ره) در ۱۲ ماهه سال گذشته گفت: در ۱۹ مدت بیش از ۱۷ میلیون و ۵۱۷ هزار تن کالای اساسی تخلیه شد که این درصد رشد را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته نشان می‌دهد.
**ک‌آذربایجان شرقی:** نادر شریفی، رئیس راه‌اندازی و حمل و نقل جاده‌ای مراغه گفت: قاضی طاهر انوری، رئیس داد‌گاه بخش سراجو یک راننده بی‌احتیاط را به نصب تابلوی علائم راهنمایی و رانندگی در جاده مراغه – هشتروند محکوم کرد. وی افزود: با حکم داد‌گاه این راننده بی‌احتیاط تابلوی علائم راهنمایی و چراغ چشمک‌زن در یکی از نقاط حادثه‌ساز این جاده نصب کرد.
**ک‌اردبیل:** سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل در بازدید از سد عمارت گفت: این سد بزرگ‌ترین سد خاکی و مهم‌ترین سد استان است و در حال حاضر با توجه به بارندگی‌های صورت گرفته، آب قابل توجهی در حال جریان است. وی افزود: این موضوع یک مسئله راهبردی کشور محسوب شده و بر همین اساس، عملیات آبگیری آن تا ۱۵ اردیبهشت سال جاری انجام خواهد شد.
**ک‌مازندران:** سیدمحمد حسینی پور، استاندار مازندران گفت: دو بندر استان قرار است به عنوان منطقه ترانزیتی نفتی منطقه تبدیل شود. مدیریت بندر، باید به صورت شیشه‌روزی آمادگی داشته باشد و بندر نکا قرار است به عنوان مرکز انتقالات معیانات نفتی با روسیه تبدیل شود.